
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/2246 

ze dne 19. prosince 2019 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru CETA k přijetí seznamu 
rozhodců podle článku 29.8 dohody 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Komplexní hospodářská a obchodní dohoda (CETA) mezi Kanadou na jedné straně a Evropskou unií a jejími 
členskými státy na straně druhé (dále jen „dohoda“) byla podepsána dne 30. října 2016. 

(2) V souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2017/38 (1) se části dohody prozatímně provádějí ode dne 21. září 2017. 

(3) V čl. 29.8 odst. 1 dohody se stanoví, že Smíšený výbor CETA zřízený podle článku 26.1 dohody má sestavit seznam 
nejméně 15 osob, které jsou ochotny a schopny zastávat funkci rozhodců. 

(4) Je tedy vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Smíšeném výboru CETA, neboť zamýšlené 
rozhodnutí bude pro Unii závazné, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Smíšeném výboru CETA k přijetí seznamu rozhodců podle článku 29.8 dohody 
vychází z návrhu rozhodnutí Smíšeného výboru CETA připojeného k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 19. prosince 2019.  

Za Radu 
Předsedkyně 

K. MIKKONEN     

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2017/38 ze dne 28. října 2016 o prozatímním provádění Komplexní hospodářské a obchodní dohody (CETA) 
mezi Kanadou na jedné straně a Evropské unii a jejími členskými státy na straně druhé (Úř. věst. L 11, 14.1.2017, s. 1080). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 336/288                                                                                                                                     30.12.2019   



NÁVRH 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU CETA č. …/2019 

ze dne …, 

kterým se stanoví seznam rozhodců podle článku 29.8 dohody 

SMÍŠENÝ VÝBOR CETA, 

s ohledem na Komplexní hospodářskou a obchodní dohodu (CETA) mezi Kanadou na jedné straně a Evropskou unií a jejími 
členskými státy na straně druhé (dále jen „dohoda“), a zejména na článek 29.8 uvedené dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s čl. 30.7 odst. 3 dohody jsou části dohody prozatímně prováděny ode dne 21. září 2017. 

(2) V čl. 29.8 odst. 1 dohody se stanoví, že Smíšený výbor CETA má sestavit seznam nejméně 15 osob, které jsou 
ochotny a schopny zastávat funkci rozhodců. Seznam rozhodců sestává ze tří dílčích seznamů: jeden dílčí seznam 
za každou stranu a jeden dílčí seznam osob, které nejsou státními příslušníky žádné strany a mohou vykonávat 
funkci předsedy rozhodčího tribunálu, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

1. Seznam rozhodců sestavený pro účely článku 29.8 dohody je stanoven v příloze. 

2. Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem jeho přijetí Smíšeným výborem CETA. 

V … dne…  

Za Smíšený výbor CETA     

CS Úřední věstník Evropské unie 30.12.2019                                                                                                                                      L 336/289   



PŘÍLOHA 

SEZNAM ROZHODCŮ PODLE ČLÁNKU 29.8 DOHODY 

Dílčí seznam za Kanadu: 

1. Serge Fréchette 

2. Valerie Hughes 

3. Matthew Kronby 

4. Debra Steger 

5. J. Christopher Thomas 

6. Cherise Valles 

Dílčí seznam za EU: 

1. Claudio Dordi 

2. Michael Hahn 

3. Pieter Jan Kuijper 

4. Hélène Ruiz Fabri 

5. Peter Van den Bossche 

Dílčí seznam předsedů: 

1. James Bacchus 

2. Christian Häberli 

3. Daniel Moulis 

4. David Unterhalter 

5. Seung Wha Chang   

CS Úřední věstník Evropské unie L 336/290                                                                                                                                     30.12.2019   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2019/2246 ze dne 19. prosince 2019 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru CETA k přijetí seznamu rozhodců podle článku 29.8 dohody 
	NÁVRH ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU CETA č. …/2019 ze dne …, kterým se stanoví seznam rozhodců podle článku 29.8 dohody 

